2

	Проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ гОродского округа «Сыктывкар»

	РЕШЕНИЕ
от «____» «____________» 2025                                        № ________________

г. Сыктывкар, Республика Коми

О внесении изменений в решение

Совета муниципального образования

городского округа «Сыктывкар»

от 16.03.2006 № 24/03-361
«Об утверждении Положения о

формировании и использовании

муниципального специализированного

жилищного фонда на территории

муниципального образования

городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь статьями 19, 30, главой 9 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.03.2006 № 24/03-361 «Об утверждении Положения о формировании и использовании муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Положения изложить в следующей редакции: «Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава МО ГО «Сыктывкар», Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар» решил:».
1.2. Часть 5 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Администрация муниципального образования городского округа «Сыктывкар» направляет постановление об отнесении жилого помещения к определенному виду жилых помещений специализированного жилищного фонда в течение 3 рабочих дней с даты принятия постановления:

1) в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости;

2)  в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО «Сыктывкар» для внесения сведений в реестр муниципального имущества.».

1.3. Часть 6 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Администрация Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» направляет распоряжение об отнесении жилого помещения на территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» к определенному виду жилых помещений специализированного жилищного фонда в течение 3 рабочих дней с даты принятия постановления:

1) в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости;

2)  в отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» для внесения сведений в реестр муниципального имущества.».

1.4. Часть 5 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Отмена решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда не препятствует повторному обращению гражданина в администрацию муниципального образования городского округа «Сыктывкар» или, в случае отмены решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда на территории Эжвинского района - в администрацию Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар», с заявлением о предоставлении жилого помещения маневренного фонда.».

1.5. Статью 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 5

1. Порядок, сроки и последовательность действий заявителя и администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» при предоставлении жилых помещений маневренного фонда, а также рекомендуемая форма заявления, перечень необходимых документов для предоставления гражданами с целью заключения договора найма маневренного фонда определен административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования городского округа «Сыктывкар», утвержденным постановлением администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 15.11.2016 № 11/3862.

2. Порядок, сроки и последовательность действий заявителя и администрации  Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» при предоставлении жилых помещений маневренного фонда, а также рекомендуемая форма заявления, перечень необходимых документов для предоставления гражданами с целью заключения договора найма маневренного фонда на территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» определен Порядком предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар», утвержденным распоряжением руководителя администрации Эжвинского района муниципального образования  городского округа Сыктывкар от 24.07.2019 № 342.».

1.6. Приложение к Положению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации

                                               В.Б. Голдин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

      А.Ф. Дю

Проект внесен:

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации

                                                В.Б. Голдин
Проект согласован:

Заместитель руководителя

администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                                     К.Н. Ващенкова
Заместитель руководителя

администрации МО ГО «Сыктывкар

                         В.Ю. Матвеев

Начальник правового управления

администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                                      Н.В. Куделина
Проект подготовлен:
Председатель Комитета

жилищной политики                                                                                                И.А. Галлингер